Ibid., lin. 50. *Τὸ δὲ κήτος ὃ καλεῖται μέν.* Basiliius, hom. 7 : Ἄλλ' ἐπειδὴ τοῖς μεγίστοις ὕρει τῷ ὄγκῳ τοῦ σώματος παρισάξεται, ἄγε καὶ νήσων πολυλάκις φαντασίαν παρέχεται, ἐπειδὴν ποτε ἐπὶ τὴν ἄκραν ἐπιφάνειαν τοῦ ὕδατος ἀνανήχηται· ταῦτα

μέντοι, τηλικαῦτα ἦντα, οὐ περὶ ἀκτῶς, οὐδὲ περὶ αἰγιαλοῦς διατρίβει, ἀλλὰ τὸ Ἀτλαντικὸν λεγόμενον πελάγος ἐνοικεῖ. Petrus Damianus, lib. II, epist. 18: *Cetus et ille marinus nobis in memoriam reuocatur: qui nimirum super enorme corpus sabulum portat, ac terna sua super undas elevat, ut tanquam insula fluctus marinos excedat. Hanc igitur incunctanter insulam esse credentes remiges, applicant, paxillos figunt, navim sistunt, foros instruunt; sed bellua mox ut ignis sentit ardorem, illico mergitur in profundum, et navem simul ac nautas vorat ferale naufragium. Nam et Gerardus noster videlicet monachus retulit in Normandiæ littoribus captam se vidisse balænam de cuius linguæ carnibus quatuordecim agmarii sunt non leviter onerati.* Plinius, lib. XXII, capit. 1: *Cetos sexcentorum pedum longitudinis et trecentorum sexaginta latitudinis in flumen Arabiæ intrasse, pinguique ejus negotiatores, et omnium piscium adipe camelos perungere in eo situ, ut asilos ab his fugent odore.* De cetorum generibus, et eorum naturis et proprietate Ælianus, lib. II, *De histor. anim.*, cap. 13; lib. IX, cap. 49; lib. XVI, cap. 13; lib. XVII, cap. 6; ex opinione Onesicriti, Orthagoræ et Theoclitis: Θεοκλής δὲ ἐν τῇ δ' περὶ τὴν Σύρτιν λέγει γίνεσθαι κήτη τριήρων μείζονα. Περὶ δὲ τὴν Γεδρωσιαν χώραν (ἔστι δὲ μοῖρα τῆς γῆς τῆς Ἰνδικῆς οὐκ ἔδοξος) Ὀνησίκριτος λέγει, καὶ Ὀρθαγόρας, γίνεσθαι κήτη ἡμισυ ἔχοντα σταδίου τὸ μήκος, πλάτος δὲ κατὰ λόγον τοῦ μήκους, καὶ τοῦτο δηλονότι. Τοσαύτην δὲ φασιν ἔχειν δύναμιν αὐτὰ, ὡς πολλάκις, ὅταν ἀναφυσήσῃ τοῖς μυκτῆσιν, ἐς τοσοῦτον ἀναρρίπτειν τῆς θαλάττης τὸ κλυδώνιον, ὡς δοκεῖν τοῖς ἀμαθέσι καὶ ἀπείροις πρηστήρας εἶναι ταῦτα. Et lib. XVI, cap. 18, varias cetorum formas et figuras monstrosas percurrit, vultque ἀμφίβια esse, et noctu segetes et herbas in terra depasci instar aliorum animalium, crepusculo vero matutino in mare redire, mersaque abdi. His non dissimilia refert Theodoretus, et lib. XXI *Histor. septentr.*, cap. 44, Olaus Magnus commemorat. De eorum magnitudine et piscatione elegantissime Oppianus Ἀλιευτ. lib. V. Hebræi balænas duas tantum creatas esse dicunt, ne si plures essent, pisces omnes devorarent, et naves omnes absorberent, scilicet feminam, quam Deus occidit, et reservat justis ad epulandum tempore Messis, et masculum quem reservat ut cum eo certis horis ludat singulis diebus, ut psalm. CIII: *Draco iste quem formasti ad illudendum ei*, Hebræus, *ut ludas cum eo.* Hanc fabellam sumpserunt ex lib. IV Esdræ, cap. VI, uti refert Lyranus, et Abulensis.